1190 Srov.  S.  Carlo  e  gli  Esercizi  spirituali  di  S.  Ignazio.  In  San  Carlo  Borromeo:  nel  terzo  centenario  della
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A když jsme na počátku svého velekněžství „vyhověli snažným prosbám a přáním biskupů

obojího  obřadu  takřka  z  celého  katolického  světa“  a  ve  své  Apoštolské  konstituci  Summorum

Pontificum ze dne 25. července 1922 „prohlásili jsme svatého Ignáce z Loyoly nebeským patronem

všech  exercicií  a  tím  i  všech  ústavů,  bratrstev  a  jakýchkoli  spolků,  jež  pečují  o  exercicie  a

exercitanty“,1191 neučinili jsme nic jiného, než že jsme svou nejvyšší autoritou schválili to, co bylo

všeobecným názorem pastýřů i  věřících.  V podstatě to  řekli  po již jmenovaném Pavlu III.  naši

canonizzazione, 1610-1910. Milano: Scuola Cattolica, 1910. 373 s.
1191 Srov.  AAS  14,  1922,  s.  420-422.  CONSTITUTIO  APOSTOLICA S.  IGNATIUS  DE  LOYOLA CAELESTIS

EXERCITIORUM  SPIRITUALIUM  PATRONUS DECLARATUR.  PIUS  EPISCOPUS  SERVUS SERVORUM
DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM.
Summorum Pontificum haec  fuit  semper praecipua  cura ut  quae  ad pietatem vitaeque christianae perfectionem
magnopere conducerent, ea summis laudibus commendarent, validisque incitamentis promoverent. Iamvero inter
varia eiusmodi adiumenta insignem sibi locum vindicant ea quae S. Ignatius divino quodam instinctu in Ecclesiam
invexit  Exercitia  Spiritualia.  Quamquam enim, quae Dei  miserentis  est  benignitas,  numquam defuerunt  qui  res
caelestes penitus perspectas Christi fidelibus contemplandas apte proponerent, tamen Ignatius primus libello, quem
composuit,  cum  litterarum etiamtum plane  rudis  esset,  quemque  Exercitia  Spiritualia  ipse  inscripsit,  rationem
quamdam et viam peculiarem peragendi spirituales secessus docere coepit, qua ad peccata detestanda vitamque, D.
N. Iesu Christi exemplo, sancte disponendam fideles mirifice iuvarentur.
Cuius ignatianae methodi virtute factum est, ut summa horum Exercitiorum utilitas, quemadmodum decessor Noster
praeclarae  memoriae  Leo  XIII  affirmavit,  comprobaretur  «trium  iam  saeculorum  experimento....  omniumque
virorum testimonio qui vel  asceseos disciplina vel  sanctitate  morum maxime per  idem tempus floruerunt» (Ep.
Ignatianae commentationes ad P. Lud. Martin, Praep. Gen. Soc. Iesu.). Praeter tot tamque illustres sanctimonia viros
vel ex ipsa ignatiana familia, qui omnem virtutis rationem ab hoc veluti fonte se mutuatos esse disertissime sunt
professi, duo illa Ecclesiae lumina commemorare libet e clero saeculari : S. Franciscum Salesium et S. Carolum
Borromaeum. Franciscus enim ut se ad episcopalem consecrationem rite comjpararet, ignatianis Exercitiis studiose
vacavit, in iisque eam vivendi rationem sibi ordinavit, quam semper deinceps tenuit secundum reformationis vitae
principia in libello S. Ignatii tradita. Carolus autem Borromaeus, ut fel. rec. decessor Noster Pius X ostendit ( Litt.
Encycl.  Editae saepe.),  et Nosmet ipsi ante summum Pontificatum editis historiae monumentis demonstravimus,
horum Exercitiorum in se vim expertus, quibus ad vitam perfectiorem impulsus erat, eorumdem usum in.clerum
populumque divulgavit.  Ex  addictis  vero  religiosae  disciplinae  sanctis  viris  feminisque  satis  est  exempli  causa
nominare illam altissimae contemplationis magistram Theresiam et seraphici Patriarchae filium Leonardum a Portu
Mauritio, qui quidem tanti faciebat S. Ignatii libellum, ut omnino eius methodum in animabus Deo lucrandis se
sequi confessus sit.
Romani igitur Pontifices hunc parvae quidem molis sed «admirabilem librum»  (BENEDICTUS X I V in Litt. Apost.
Quantum secessus.)  cum iam inde a prima eius editione sollemniter approbarint, laudibus extulerint, Apostolica
auctoritate communierint, deinceps eius usum, tum sanctis indulgentiae muneribus cumulando, tum novis subinde
praeconiis honestando, suadere non destiterunt.
Itaque Nos, persuasum habentes temporum nostrorum mala inde maximam partem originem ducere, quod iam non
sit  qui recogitet corde  (JER., X I I ,  11.)  comperto autem Exercitia Spiritualia secundum S. Ignatii disciplinam
peracta valere plurimum ad infringendas perarduas difficultates, quibus humana societas nunc passim conflictatur;
exploratoque laetam virtutum segetem, sicut olim ita hodie, in sacris secessibus maturescere, cum inter religiosas
familias sacerdotesque saeculares, tum inter laicos et - quod nostra praesertim aetate mentione singulari dignum est -
inter ipsos opifices;  summopere exoptamus, ut usus horum Exercitiorum Spiritualium latius in dies diffundatur et
illa pietatis domicilia, quo vel mensem integrum! vel octo aut, si id fieri nequit, pauciores dies seoeditur, tamquam
ad perfectae vitae christianae palaestram, frequentiora usque exsistant ac floreant.
Quod cum a Deo pro Nostra dominici gregis caritate precemur, Sacrorum Antistitum universi fere orbis catholici ex
utroque ritu flagrantissimis studiis votisque satisf acientes atque etiam hoc tempore,  in quod feliciter  tum anni
saecularis  tertii  a  Sanctorum honoribus  Ignatio  tributis,  tum quarti  ab  huius  aurei  libelli  confectione  solemnia
incidunt,  cupientes  Ipsi  Nostri  in S. Patriarcham grati  animi non dubiam significationem dare,  proposito Nobis
exemplo Nostrorum Decessorum qui alios aliis Institutis Praestites Tutelares attribuerunt, adhibitis in consilium
venerabilibus  Fratribus  S.  R.  E.  Cardinalibus  Sacrorum  Rituum  Congregationi  praepositis,  auctoritate  Nostra
Apostolica, S. Ignatium' de Loyola omnium Exercitiorum Spiritualium ideoque institutorum, sodalitiorum, coetuum
cuiusvis  generis,  iis  qui  Exercitia  Spiritualia  obeunt,  operam  studiumque  navantium,  Patronum  Caelestem
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slavní předchůdci: Alexander VII.,1192 Benedikt XIV.1193 a Lev XIII.,1194 často zahrnujíce chválou

exercicie svatého Ignáce z Loyoly. Nadšenými slovy velebili to a hlavně dotvrdili příkladem svých

ctností, získaných nebo rozmnožených v této škole, všichni ti, kteří – mluveno slovy samotného

Lva XIII. – za minulých čtyř století „nejvíce se proslavili buď asketickou naukou nebo svatostí

života“.

A  vskutku:  výborná  duchovní  nauka,  ú p l n ě  v z d á l e n á  n e b e z p e č í  a  b l u d ů

k l a m n é h o  m y s t i c i s m u ; podivná snadnost, s jakou lze tyto exercicie  p ř i z p ů s o b i t  každé

declaramus, constituimus, renuntiamus.
Decernimus vero has litteras Nostras firmas, validas et efficaces esse semperque fore, suosque plenarios et integros
effectus sortiri et obtinere, contrariis non obstantibus quibuslibet.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo secundo, die vigesima quinta
mensis iulii, Pontificatus Nostri anno primo.
A. CARD. VICO,  Ep. Portuen. et S. Rufinae; O. CARD. CAGIANO S. B. C. Praefectus. S. B. E. Cancellarius;
Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus; Leopoldus Capitani, Subst. Reg. ex spec. deleg.

1192 Srov. Apoštolský list Cum sicut accepimus, ze dne 1. června 1661. Srov.  Institutum Societatis Jesu, Auctoritate
Congregationis Generalis XVIII. Meliorem In Ordinem Digestum Auctum, Et Recusum. Volumen Primum. -- Pragae :
Typis Universitatis Carolo-Ferdinandeae In Collegio Societatis Jesu Ad S. Clementem, 1757. -- [4], 790 s. ; 2° (32
cm).

1193 Srov. Apoštolský list Quantum secessus illi, ze dne 29. března 1753 a Apoštolský list Dedimus sane, ze dne 16.
května 1753. Srov.  Institutum Societatis Jesu, Auctoritate Congregationis Generalis XVIII. Meliorem In Ordinem
Digestum Auctum, Et Recusum. Volumen Primum. -- Pragae : Typis Universitatis Carolo-Ferdinandeae In Collegio
Societatis Jesu Ad S. Clementem, 1757. -- [4], 790 s. ; 2° (32 cm).
Benedicti XIV. Indulgentiae et Facultates absolvendi pro peragentibus Exercitia spiritualia, et diem praeparationis ad
mortem in Dominus sub cura Societatis. Anno MDCCLIII. Benedictus Papa XIV. Ad perpetuam rei memoriam.
Quantum Secessus illi ab omni mundanarum rerum strepitu remoti, in quo Christi fideles sese interdum recipientes
in meditationibus exercentur aeternis ad vitam sive male actam corrigendam sive in melilius confirmandam et ad
aeternam salutem facilius comparandam semper profuerint, experientia ipsa tam compertum exploratumque est ut
Sancti Patres et spiritualis vitae magistri atque ipsi Romani Pontifices, Praedecessores Nostri, non solum ad eos
saepissime frequentandos verbis et exemplis, verum etiam coelestium munerum thesauris, eosdem Christi fideles
excitare, adhortari et allicere non destiterint. 
II.  Sanae  postquam Sanctus  Ignatius  Societatis  Iesu  Fundator  in  ipso  fuae  ad  Deum adhaesionis  initio  homo
litterarum planae rudis admirabilem illum composuit exercitiorum librum Apostolicae huius Sanctae Sedis iuditio, et
omnium utilitate comprobatum, in quo saluberrima eorumdem Spiritualium exercitiorum prosectu peragendorum via
ac ratio traditur,  nulla certae Religiosorum ordinum familia  fuit, quae salutare huiusmodi instititum non suerit
amplexa.
III. Religiosi vero Societatis Iesu Alumni praeclaris monitis et exemplis sibi a Fundatore S. Ignatio relictis pressus
inhaerentes tanto cum  studio, tanta cum charitate, sedulitate, vigilantia ac labore in pium eiusmodi opus incumbere
satagunt, ut praeter proprias Domus, et collegia 
Ut  majori  cum  fructu  spirituale  ejusmodi  opus  fiat,  ad  augendam  eorundem  Christi  fidelium  devotionem  et
animarum salutem coelestibus Ecclesiae muneribus comparandam pia caritate intenti:
Iis omnibus sive singulis qui in aliquo Collegio, Domo aut Secessu, vel in publica etiam Ecclesia sen Cappella
dictae Societatis  ubicumque locorum existentibus,  et  tam hactenus erectis quam in posterum erigendis,  quoties
Spiritualia hujusmodi Exercitia, ut praemittitur, per quodcumque dierum spatium, semel aut pluries in anno, vel per
ununi etiam diem semel in mense peregerint, et vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti Ecclesiam
sive Oratorium ejusdem Collegii vel Domus vel Secessus visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia,
haeresum extirpatione et  Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces  effuderint;  toties plenariam
omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem, quam per modum suffragii fidelibus defunctis applicare
possint, misericorditer in Domino concedimus.